
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 21-8-2009

titolo di dipendenti della Regione Puglia alle
commissioni di concorso avverrà a titolo gratuito,
dovendosi la stessa considerare ratione officii;

- di dare atto che il presente provvedimento sarà
pubblicato nel B.U.R.P. e sul sito della Regione
Puglia http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 21 luglio 2009, n. 1282

Organizzazione per l’attuazione del P.O. per il
Fondo Sociale Europeo 2007/2013 - Obiettivo 1
Convergenza, approvato dalla Commissione
Europea con Decisione C(2007)5767 del
21.11.2007.

L’Assessore al Lavoro, Cooperazione e Forma-
zione Professionale, Dott. Michele Losappio, sulla
base dell’istruttoria espletata e confermata dal Diri-
gente del Servizio Formazione Professionale
Dott.ssa Giulia Campaniello, riferisce quanto
segue:

Visti:
• il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio

del 11 luglio 2006 recante disposizioni generali
sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul
Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione
e che abroga il Regolamento (CE) n. 1260/1999;

n il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Parla-
mento Europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006
relativo al Fondo Sociale Europeo e recante
abrogazione del Regolamento (CE) n.
1784/1999;

• il Regolamento (CE) n. 1828/2006 della Com-
missione del 8 dicembre 2006 che stabilisce
modalità di applicazione del Regolamento (CE)
n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni
generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regio-
nale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di
Coesione;

• il Programma Operativo Regionale Fondo
Sociale Europeo 2007-2013, Obiettivo Conver-
genza, Regione Puglia, adottato con Decisione
della Commissione Europea n. C/2007/5767 del
21/11/2007, identificato al Codice CCI
2007IT051PO005, la cui Autorità di Gestione, ai
sensi dell’articolo 59 del Regolamento (CE) n.
1083/2006 e del paragrafo 5.1.1 del P.O. in argo-
mento, è individuata nel dirigente pro tempore
del Servizio Formazione Professionale della
Regione Puglia;

• la Deliberazione n. 2282 del 29/12/2007, pubbli-
cata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
n. 19 del 01/02/2008, con la quale la Giunta
Regionale ha preso atto della Decisione della
Commissione Europea n. C/2007/5767 del
21/11/2007 sopra richiamata;

Considerato:
• che nel PO Puglia FSE 2007/2013, al paragrafo 5

“Modalità di attuazione” sono evidenziati i ruoli
e le competenze delle Autorità e degli Organismi
responsabili della gestione e della sorveglianza
del programma;

• che ai sensi dell’art. 71 del Regolamento (CE) n.
1083/2006 gli stati membri devono dotarsi di un
sistema di gestione e controllo;

con il presente atto, sulla base della normativa
comunitaria, nazionale e regionale che, a titolo indi-
cativo e non esaustivo sono stati sopra riportati, al
fine di garantire all’Amministrazione Regionale di
dotarsi di una struttura in grado di garantire una
piena ed efficiente attuazione del Programma Ope-
rativo FSE, si propone all’esame della Giunta
Regionale l’approvazione dell’ “ATTO DI ORGA-
NIZZAZIONE PER L’ATTUAZIONE DEL P.O.
Puglia FSE 2007/2013”, parte integrante e sostan-
ziale del presente provvedimento (Allegato A),
onde affidarne l’adozione al Presidente della Giunta
Regionale ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera h)
dello Statuto della Regione Puglia.

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della
L.R. n. 28/2001 e s.m.i.

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale.

17626



17627Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 21-8-2009

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie, propone alla Giunta Regionale l’ado-
zione del seguente atto finale.

Il presente provvedimento è di competenza della
Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4. comma 4, lett.
a) della L.R. n. 7/1997.

LA GIUNTA REGIONALE

• Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore;

• Vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dal Direttore dell’Area politiche
per lo sviluppo economico, lavoro, innovazione
nonché dal Dirigente del Servizio Formazione
Professionale che ne attesta la conformità alla
normativa vigente;

• A voti unanimi e palesi espressi nei modi di
legge;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui
si intendono integralmente riportate:

• di approvare l’ “ATTO DI ORGANIZZAZIONE
PER L’ATTUAZIONE DEL P.O. Pugile FSE
2007/2013”, così come proposto nell’ Allegato
A, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

• di affidare al Presidente della Giunta Regionale,
ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera h) dello
Statuto della Regione Puglia, l’adozione dell’atto
come sopra approvato;

• di disporre la pubblicazione del presente provve-
dimento sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13/1994.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 21-8-200917628



17629Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 21-8-2009



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 21-8-200917630



17631Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 21-8-2009



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 21-8-200917632



17633Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 21-8-2009



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 21-8-200917634



17635Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 21-8-2009



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 21-8-200917636



17637Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 21-8-2009



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 21-8-200917638



17639Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 21-8-2009



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 21-8-200917640



17641Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 21-8-2009


